f

Протокол
общественного обсуждения в форме общественных слушаний по

утверждению перечня объектов, сформированного для проведения
голосования по выбору населением Волосовского городского поселения

общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке
благоустройству в 2018 году

г. Волосово 12 февраля 2018

Время проведения: с 16.00 до 17.00 часов
Место проведения: г. Волосово, пр. Вингиссара, дом 57 (малый актовый зал)

Организатор общественных слушаний: Комитет по городскому хозяйству
Администрации Волосовского городского поселения Ленинградской области.

Председатель общественных слушаний:
Дмитравцов А.П. председатель Комитета по городскому хозяйству
администрации МО Волосовский муниципальный район.

Секретарь общественных слушаний: Фоменкова О.В. начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства и управления муниципальным
имуществом.

Информация о проведении общественного обсуждения в форме
общественных слушаний доведена до сведения общественности путем
размещения на официальном сайте администрации Волосовского
муниципального района Ленинградской области.

Для участия в общественных слушаний зарегистрировалось 25 человек:
представители комитета по городскому хозяйству, жители города.

Повестка слушаний:

Утверждение перечня объектов, сформированного для проведения голосования
по выбору населением Волосовского городскою поселения общественных
территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018
году в соответствии с подпрограммой № 6 «Формирование современной
городской среды на 2018-2022 годы» муниципальной программы «Устойчивое

развитие МО Волосовского городского поселения Волосовского
муниципального района».

Слушали:

Дмитравцов А.П:

Предмет обсуждения - утверждение перечня объектов, сформированного
для проведения голосования по выбору населением Волосовского городского
поселения общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке
благоустройству в 2018 году в соответствии с подпрограммой № 6
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»
муниципальной программы «Устойчивое развитие МО Волосовского
городского поселения Волосовского муниципального района».

Постановлением Правительства РФ от 16.12.2017 № 1578 «О внесении
изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку
государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ
формирования современной городской среды установлено, что в целях отбора
общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальных
программ на 2018-2022 годы благоустройству в первоочередном порядке в
2018 году, органами местного самоуправления необходимо провести
голосование по отбору таких общественных территорий.

С 09.01.2018 по 09.02.2018 от населения Волосовского городского
поселения организован сбор предложений по вынесению на голосование
определенной общественной территории, которая будет благоустроена в 2018
году.

За указанный период в Комитет по городскому хозяйству поступило 150
заявок от населения. В указанных заявках фигурируют 3 общественные
территории:

- Благоустройство общественной территории, расположенной в границах
улицы Красных Командиров г. Волосово.

- Благоустройство общественной территории - входной группы парка
«Велес» г. Волосово.

- Благоустройство общественной территории - сквера, расположенного у
Дома№ 101 по пр. Вингиссара г. Волосово.

Выбор жителей актуален, общественные территории действительно
нуждаются в проведении работ по благоустройству, поэтому, считаю,
целесообразно вынести на голосование вышеуказанные общественные
территории.

Решение:
Утвердить перечень объектов, сформированный для проведения

голосования по выбору населением Волосовского городского поселеция
общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке
благоустройству в 2018 году в соответствии с подпрограммой № 6
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»
муниципальной программы «Устойчивое развитие МО Волосовского
городского поселения Волосовского муниципального района», а именно:

- Благоустройство общественной территории, расположенной в границах
улицы Красных Командиров г. Волосово.

- Благоустройство общественной территории - входной группы парка
«Велес» г. Волосово.

- Благоустройство общественной территории - сквера, расположенного у
Дома № 101 по пр. Вингиссара г. Волосово.

Председатель А.П. Дмитравцов

Секретарь О.В. Фоменкова